PORTARIA Nº 213/2024

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre efetivação da remoção do servidor
do IDR-Paraná, LUIZ HENRIQUE DA SILVA
PONCE LIMA, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-

EMATER, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o registrado no

processo protocolado sob nº 22.360.315-7,

R E S O L V E:

Art.1º REMOVER o servidor do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-

EMATER, LUIZ HENRIQUE DA SILVA PONCE LIMA, RG 100117789-PR,

Protocolo: 22.360.315-7, a partir de 01 de setembro de 2024, com as seguintes

condicionantes:

I. O referido servidor ficará lotado e exercerá suas atividades laborais no Polo

de Pesquisa e Inovação de Paranavaí, ficando integrado à Área de Fitotecnia,

atendendo às demandas do Programa Grãos Sustentáveis: Soja e Milho;

II. Na referida Área, o servidor nominado atuará no projeto "Avaliação de

cultivares de soja adaptadas à região do Arenito", sob a gerência do

Pesquisador Ivan Bordin ou eventual substituto, com o objetivo geral de

selecionar cultivares de soja mais adaptadas para cultivo na Região do Arenito

e em Sistema Integrado de Produção Agropecuária.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 14 de agosto de 2024.

(assinado digitalmente)

Richard Golba
Diretor-Presidente

IDR-Paraná

Portaria 213/2024. Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 14/08/2024 14:05. Inserido ao documento 909.753 por: Richard Golba em: 14/08/2024 14:05.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fc4051829d36a2cc3406615a884f02b.

Portaria 213/2024.
Documento: 909753_PORTARIA_213_2024_REMOCAO_LUIZ_HENRIQUE_PONCE_LIMA.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 14/08/2024 14:05.

Inserido ao documento 909.753 por: Richard Golba em: 14/08/2024 14:05.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fc4051829d36a2cc3406615a884f02b.